
دوشنبه-29دی 1404- سال یازدهم- شماره 2403

7 شهرستان‌ها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی:

۱۴ شهر خراسان رضوی از نظر آبی 
در وضعیت بحرانی قرمز قرار دارد

گروه استان ها- صبوری ، مشــهد- مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب خراسان رضوی گفت: تعداد شهرهای قرمز درگیر 
بحران آبی استان از ۱۸ شــهر با یک میلیون و ۳۳۸ هزار نفر جمعیت به 

۱۴شهر با جمعیت ۴۹۱ هزار و ۴۳۳ نفر در سال‌جاری کاهش یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، حســین امامی به ایرنا افزود: شهرهای بحرانی 
استان در سال‌جاری شــامل؛ گلبهار، تربت‌جام، نیشابور، قوچان، گناباد، 
تربت‌حیدریه، ســبزوار، صالح آباد، تایباد، بردسکن، مشکان، قاسم آباد، 

شامکان و رادکان است.
وی اضافه کرد: ۲۰ شهر هم با ۱۲۲ هزار و ۱۴۱ نفر جمعیت در وضعیت 

»نارنجی« و هفت شهر با ۳۳ هزار و ۲۰۳ نفر در شرایط »زرد« قرار دارد.
مدیرعامل شــرکت آبفای خراســان رضوی اظهار کرد: بایگ، خواف، 
چناران، خلیل آباد، باخرز، جغتای، کلات، خرو، مشــهدریزه، گرماب، 
سمیع آباد، ریواده، احمدآباد صولت، رشتخوار، دولت آباد، شاندیز، طرقبه، 
فرهادگرد، محله‌های )نعمان، شریف آباد و حسن آباد( و چنار؛ شهرهای 
دارای وضعیت نارنجی و رباط سنگ، فریمان، بجستان، کاخک، ریوش، 

اسحاق آباد و سیدآباد شهرهای زرد هستند.
امامی ادامه داد: در شهرهای قرمز تولید آب از مصرف کمتر و در شهرهای 

نارنجی تولید با مصرف برابر است.
وی خاطرنشان کرد: در شهرهای دارای وضعیت زرد نیز مشکل کیفی آب 
وجود دارد که با استفاده از منابع در اختیار سازمان‌ها، نهادها و نیز بخش 

کشاورزی نسبت به کیفی‌سازی آب اقدام می‌شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: در مجموع ۶۴۶ 
هزار و ۷۷۷ نفر در شهرهای استان در وضعیت قرمز، نارنجی و زرد قرار 

دارند که این تعداد در سال گذشته یک میلیون و ۷۵۵ هزار نفر بود.
به گزارش ایرنا، تنش آبی زمــان رخ می دهد که میزان آب مورد نیاز یک 
شهر یا استان از استانداردهای لازم کمتر باشد که اکنون بسیاری از روستاها 
و برخی از شهرهای استان به دلیل افت سفره‌های زیر زمینی و کاهش منابع 

آب شرب گرفتار تنش آبی هستند.
سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در شهرها و روستاهای خراسان رضوی به جز 

مشهد زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی قرار دارند.

مدیرکل صداوسیمای مرکز خلیج فارس:

رویداد ملی ایران جان، هرمزگان 
ایران؛ از ۴ تا ۱۰ بهمن

گروه اســتان ها- نجمه شــمس الدینی ، هرمزگان - مدیرکل 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس گفت: رویداد ملی ایران جان با 
تمرکز بر ظرفیت‌های هرمزگان در عرصه‌های مختلف از چهارم تا دهم 

بهمن برگزار می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن رئیسی افزود: این رویداد ملی با شعار 

هرمزگان روایت سرزمین فرصت‌های دریامحور برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه هرمزگان هفتمین استانی است که محور رویداد ملی 
ایران جان خواهد بود، گفت: با توجه به سند زیست بوم که در یک سال 
گذشته طراحی شده است ظرفیت‌های ناشناخته هرمزگان در ۱۶۰ شبکه 

تلویزیونی و رادیویی رسانه ملی به مردم معرفی می‌شود.
وی افزود: در معاونت سیمای مرکز خلیج فارس بیش از ۳۰۰ اثر تصویری 

و بیش از ۱۵۰ مستند برای پخش در رسانه ملی تولید شده است.
قائم مقام صداوسیمای مرکز خلیج فارس نیز گفت: بیش از ۲۲۰ گزارش 
خبری و تولیدی، مستند خبری، میان برنامه و گفت و گوی خبری برای 

پخش در شبکه‌های مختلف تلویزیونی و رادیویی تولید شد.
علی عیســوی افزود: این گزارش‌ها با توجه به ســند زیســت بوم و با 
توجه به ظرفیت‌های آئینی، فرهنگی، زیست همدلانه، اقتصاد دریاپایه، 
جاذبه‌های گردشگری، ظرفیت‌های کشــاورزی، آبزی پروری و صنایع 
تبدیلی و پیگیری مطالبات تهیه شده است.فاطمه تختی نژاد معاون صدای 
صداوسیمای مرکز خلیج فارس نیز گفت: با توجه برگزاری رویداد ملی 
ایران جان ۵۰۰ محتوای رادیویی در ۲۸ موضوع برای پخش در ۴۴ شبکه 
ملی و استانی تهیه شد.صادق عسکری معاون فضای مجازی صداوسیمای 
مرکز خلیج فارس نیز با اشاره به تولید ۲۰۱ محتوا برای پخش در رویداد 
ملی ایران جان گفت: از ۴ بهمن و همزمان با آغاز رویداد ملی ایران جان، 
تلویزیون تعاملی در بستر تلوبیون به نام شــبکه تعاملی مکران با هدف 
پخش محتوا‌های رسانه‌ای خبرگزاری‌ها و فعالان فرهنگی و رسانه‌ای در 
هرمزگان راه اندازی می‌شود.به همین منظور تفاهم نامه همکاری رویداد 
ایران جان بین رسانه ملی و اســتانداری هرمزگان امضا شد.معاون امور 
استان‌های سازمان صدا و سیما گفت: پشتیبانی و تولید برنامه، دو محور 

اصلی این تفاهم نامه است.

استاندار اصفهان:

 اصفهان کمبود
 کالاهای اساسی ندارد

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - اســتاندار اصفهان ضمن 
اطمینان‌بخشی نســبت به موجودی کامل کالاهای اساسی، بر 
فعالیت ۲۴ ساعته قرارگاه اقتصادی اســتان برای توزیع عادلانه و کنترل 

دقیق قیمت‌ها تاکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی جمالی‌نژاد در جمــع خبرنگاران در 
حاشیه نشست ستاد تنظیم بازار استان اصفهان اظهار کرد: تمامی نهادهای 
اقتصادی موظف در سطح استان در حالت آماده‌باش کامل قرار داشته و در 
راستای مدیریت بازار، از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد. وی بر نقش 
محوری قرارگاه اقتصادی استان تأکید کرد که در حال حاضر به صورت 

شبانه‌روزی برای رفع نیازهای مصرف‌کنندگان فعالیت می‌کند.
وی در رابطه با وضعیت ذخایر اســتان اصفهان ابراز کرد: خوشــبختانه 
موجودی تمامی اقلام اساســی مورد نیاز شهروندان در سطح بازار کامل 
است و هیچ کمبودی مشاهده نمی‌شــود. با این وجود، به دلیل افزایش 
ناگهانی تقاضا و میل بازار به دریافت این کالاها، اتخاذ تدابیر پیشگیرانه 

برای پاسخگویی به این عطش ضروری است.
جمالی‌نژاد همچنین بر لــزوم برنامه‌ریزی جامع بــرای تأمین مایحتاج 
ضروری مردم در آستانه ماه مبارک رمضان و تعطیلات نوروز تأکید کرد 
و خواستار اجرای تمهیدات لازم برای پوشش کامل تقاضا در این دوره 
حساس شد.استاندار با اشاره به وظایف ستاد تنظیم بازار در ارزیابی دقیق 
وضعیت کالاها در شهرستان‌ها و ارائه پشتیبانی‌های لازم، بر اهمیت حیاتی 
توزیع یکسان و منصفانه کالاها در تمامی مناطق استان و مدیریت متمرکز 

میزان عرضه در هر شهرستان تأکید کرد.
وی کنترل نرخ‌ها را برای جلوگیری از تحمیل هزینه‌های اضافی بر دوش 
مردم امری بــا اهمیت خواند و تصریح کرد: قرارگاه اقتصادی اســتان با 
جدیت تمام این موضوع را پیگیری می‌نماید تا شــاهد رشد قیمت‌ها در 
ایام آتی نباشیم.جمالی‌نژاد به سازوکار نظارتی موجود اشاره کرد و گفت: 
فرآیند تأمین کالا از بخش تولید و همچنین مراحل عرضه نهایی در بازار، 
تحت رصد دقیق و مســتمر نهادهای نظارتی قرار دارد؛ هدف نهایی این 
است که در تمام طول سال، به خصوص در روزهای آتی، هیچ اختلالی در 

عرضه کالاها به وجود نیاید.

گروه اســتان ها- مرآتی ، مازندران - فرماندار 
چالوس با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد ظرفیت 
گردشگری این شهرستان در سواحل نهفته است، بر لزوم 
ضرورت اســتفاده بهینه از فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 

باهدف ایجاد اشتغال پایدار در سواحل تاکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، یحیی یوسف‌پور در جلسه ستاد 
ساماندهی سواحل شهرستان چالوس افزود: اولویت اصلی 
در واگذاری فرصت‌های ســرمایه‌گذاری در سواحل، با 
سرمایه‌گذاران بومی اســت تا مردم منطقه از منافع توسعه 
گردشــگری بهره‌مند شوند.وی با اشــاره به جایگاه ویژه 
ســواحل در اقتصاد گردشگری شهرســتان، خاطرنشان 
کرد: در صورت شناسایی و اســتفاده بهینه از فرصت‌های 

سرمایه‌گذاری در ســواحل، علاه بر بهبود وضع معیشتی 
مردم، می‌توان به ایجاد اشتغال پایدار و توسعه در منطقه نیز 
امیدوار بود.فرماندار چالوس بر لزوم ضرورت ارایه خدمات 
مطلوب به گردشگران تاکید کرد و با بیان اینکه سواحلی که 
از امکانات رفاهی مناسب برخوردار باشند، به طور حتم با 
استقبال بیشــتر مردم مواجه خواهند شد، اظهار داشت: در 
صورت تحقق این مهم، شاهد رونق بخشی و بهبود وضع 
معیشتی مردم منطقه و همچنین تقویت اقتصاد گردشگری 

در این شهرستان خواهیم بود.
فرماندار چالوس، ســاماندهی دکه‌ها و رفع فعالیت‌های 
غیرمجاز در نوار ســاحلی را از جملــه اقدامات ضروری 
عنوان کرد که باید با هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی ذیربط 

پیگیری شود.
یوسف‌پور در بخش دیگر سخنان با قدردانی از تلاش تمام 
دستگاه‌ها و نیروهای مستقر در ســواحل چالوس در ایام 
فصل شنا، تصریح کرد: در فصل تابستان امسال هیچ مورد 
غرق‌شدگی در سواحل این شهرستان گزارش نشده و این 
مایه افتخار و نتیجه همکاری و تلاش همه دســتگاه‌های 

اجرایی ذیربط و مسئول است.

چالوس کهن ترین شهرهای ساحلی خطه غربی مازندران 
با برخــورداری از جنگل هــای هیرکانــی و جاذبه های 
گردشگری سالانه پذیرای میلیون ها مسافر و گردشگر از 

اقصی نقاط کشور به این منطقه است.
طول نوار ســاحلی دریای خزر در مازندران ۴۸۷ کیلومتر 
است و بخش مرکزی چالوس با ۲ نقطه شهری هچیرود و 

چالوس، ۱۶ کیلومتر نوار ساحلی دارد.

فرماندار چالوس: 

اولویت واگذاری فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری سواحل، با بومیان است

استاندار گیلان: صدور مجوز سرمایه گذاری خارجی 
در منطقه آزاد انزلی متمرکز انجام می شود

گروه استان ها- گیلان - اســتاندار گیلان با تأکید بر 
اینکه براساس قانون در صدور مجوز سرمایه‌گذاری 
در منطقه آزاد انزلی هیچ دستگاه اجرایی حق دخالت 
ندارد، گفت: صدور مجوز سرمایه گذاری خارجی 
در منطقه آزاد انزلی متمرکز انجام می شــود و نیاز به 

مکاتبه با دستگاه های اجرایی دیگر نیست.
به گزارش اقصادسرآمد،هادی حق‌شناس در نشست 
با واحدهــای اقتصادی و ســرمایه‌گذاری خارجی 
مستقر در گیلان که در سالن غدیر استانداری برگزار 
شــد، با بیان اینکه دولت از همه ظرفیت خود برای 
حل مشکلات واحدهای اقتصادی و سرمایه‌گذاران 
خارجی اســتفاده می‌کند، اظهار کرد: استان گیلان 
در بخش‌های کشــاورزی، صنایع دستی و تولیدات 
صنعتی از ظرفیت بســیار بالایی برخوردار است که 

باید به درستی از آن بهره گرفت.
وی با اشــاره به نقش ســرمایه‌گذاری و واحدهای 
اقتصادی خارجــی و داخلی در توســعه گیلان در 
بخش‌های مختلــف گفت: تلاش بر این اســت تا 
نارسایی ها و کمبودهای موجود در حوزه هایی چون 
کشــاورزی، ایجاد زنجیره تولید و بخش صادرات 

استان به سرعت مرتفع شود.
نماینده عالی دولت در گیلان نقش ســرمایه‌گذاران 
در بخش صنایع تبدیلی را بســیار مهم دانســت و 
بیان کرد: در بخش صنایع تبدیلی و بسته‌بندی های 
شــکیل و زیبا برای محصولات استان باید تلاش و 
سرمایه‌گذاری بیشتری صورت گیرد تا محصولات 
با کیفیت بالا و بسته‌بندی‌های مناسب به کشورهای 

هدف ارسال شود.
حق‌شــناس بیان اینکه گیلان موقعیــت بی نظیر و 
ممتازی به لحاظ استراتژیک و سرمایه‌گذاری دارد، 
گفت: به واسطه وجود منطقه آزاد انزلی، بنادر آستارا 
و انزلی و نیز خطوط ریلی، دریایی و هوایی، گیلان از 
ظرفیت ارزشمندی در حوزه ترانزیت برخوردار بوده 
که نیازمند توسعه ویژه و حمایت از سرمایه گذاری 
است.وی با بیان اینکه در ۲۰ سال گذشته آنطور که 
باید گیــان در جذب ســرمایه‌گذار خارجی موفق 
نبوده است، تصریح کرد: علیرغم تمامی ظرفیت‌های 
گردشــگری، ریلی، جــاده‌ای، صنایــع تبدیلی و 
کشاورزی، در این بازه زمانی سالیانه ۳۰ میلیون دلار 

سرمایه‌گذار خارجی در گیلان جذب شد.

دو اقدام زیرساختی آبفا برای ارتقای 
خدمات در اسلام‌آبادغرب

گروه استان ها- کرمانشاه- مدیر امور آب و فاضلاب 
شهرستان اســام‌آبادغرب از اجرای همزمان پروژه 
تعویض ترانسفورماتور یکی از تأسیسات آبفا و آغاز 
عملیات حفاری چاه آب شرب مجتمع آبرسانی قباد 
شیان در این شهرستان خبر داد و گفت: این اقدامات 
با هدف پایداری تأمیــن آب و برق و ارتقای کیفیت 

خدمات‌رسانی به مشترکان انجام شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیداصغر صفوی بیان کرد: 
ترانسفورماتور ۱۰۰ کیلوواتی داخل پادگان حفیظی 
تعویض و کابل برق جدید به طول ۱۰ متر جایگزین 
شــد. این اقدام با هدف افزایش پایداری شبکه برق 
و بهبود عملکرد تأسیســات آبرسانی صورت گرفته 

است.
او افزود: همچنین دســتگاه حفاری در روســتای 
قباد شیان مستقر شــده و عملیات حفاری چاه این 
مجتمع برای تأمین آب شرب روستاهای قباد شیان، 
ملکخطابــی، کت‌کتی و شــهرک شــهید مدنی در 

روستای شیان آغاز شده است. 
صفوی خاطرنشــان کرد: این پــروژه با همکاری و 
مشارکت اهالی منطقه در حال اجراست و زمین مورد 
نیاز برای استقرار دستگاه حفاری توسط یکی از اهالی 

به‌صورت داوطلبانه اهدا شده است.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان اسلام‌آبادغرب 
تأکید کرد: اجرای این پروژه‌ها نقش مؤثری در تقویت 
زیرساخت‌های آبرســانی و برق‌رسانی تأسیسات، 
افزایش پایداری تأمین آب شــرب و بهبود کیفیت 
خدمات به شهروندان و روستاییان خواهد داشت و با 
بهره‌برداری از آن‌ها، مشکلات موجود در این حوزه 

به‌طور چشمگیری کاهش می‌یابد.

مدیر منطقه زاهدان شرکت پخش فرآورده‌های نفتی:

 230 میلیون لیتر نفت سفید 
در منطقه زاهدان توزیع شد

گروه اســتان ها- ســرگزی ،زاهدان - مدیر منطقه زاهدان شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی از توزیع گسترده نفت سفید در سالجاری 
خبر داد و گفت: تاکنون ۲۳۰ میلیون لیتر نفت ســفید در این منطقه 
توزیع شده و سهمیه‌بندی در ۲ نوبت ۳۰۰ لیتری برای ذخیره‌سازی فصل سرد 

انجام شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی جلائی‌فر به ایرنا افزود: توزیع نفت سفید 
بدون وقفه در ســطح منطقه زاهدان درحال انجام اســت و فروشندگی‌های 
نفت سفید طبق برنامه زمانبندی شــده موظف به توزیع فرآورده درب منزل 
خانوارهای فاقد گازشهری هستند و به هیچ وجه مجاز به خرید سهمیه نیستند.

وی بیان کرد: در صورت مشــاهده هرنوع تخلف از جمله کم فروشی، عدم 
توزیع، خرید سهمیه مردم و سایر موارد، شهروندان می‌توانند از طریق شماره 
تلفن بازرســی منطقه ۰۵۴۳۳۴۳۹۵۵۷ یا ۳-۰۵۴۳۳۴۲۸۳۰۱ داخلی ۱۱۸ و 
۲۳۹ و یا سامانه ۰۹۶۲۷رسیدگی به شکایات شــرکت ملی پخش، شکایت 

خود را اعلام کنند.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتــی منطقه زاهــدان ادامه داد: در 

سالجاری ۶۰۰ لیتر سهمیه نفت ســفید در ۲ نوبت جهت استفاده هر خانوار 
درسطح منطقه اعلام شده و تا کنون ۲۳۰ میلیون لیتر نفت سفید توزیع شده که 

سرانه خانوارهای منطقه ۴۷۹ لیتر از این میزان نفت سفید است.
به گفته وی، اولین ســهمیه در تاریخ پنجم شهریورماه به منظور ذخیره سازی 
فصل ســرد به مقدار ۳۰۰ لیتر اعلام و به طورکامل توزیع شد، سهمیه دوم نیز 
به مقدار ۳۰۰ لیتر از ابتدای دیماه اعلام و در حال توزیع در سطح منطقه است.

جلائی‌فر اظهار کرد: نظارت مســتمر بر توزیع ســوخت در سطح منطقه در 
حال انجام است و چنانچه تخلفی از سوی فروشندگی‌های نفت سفید انجام 
شود، طبق دستورالعمل‌ها برخورد صورت می‌گیرد. تاکنون تعداد هفت باب 
فروشندگی نفت سفید در شــهر زاهدان به‌دلیل تخلف، غیر فعال شده اند و 
سهمیه خانوارهای زیر پوشش این فروشــندگی‌ها از طریق فروشندگی‌های 
سیار توزیع می‌شود.وی تاکید کرد: منطقه زاهدان به عنوان یکی از ۳۷ منطقه 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، دارای چهار ناحیه زاهدان، زابل، 
خاش و سراوان است. سه انبارنفت تدارکاتی، سه مرکز سوختگیری هواپیمایی 
و ۸۵ جایگاه عرضه سوخت مایع و CNGدر ســطح منطقه وجود دارد. این 
منطقه وظیفه تامین سوخت در مرکز، شمال و بخش‌هایی از جنوب سیستان و 

بلوچستان را به عهده دارد.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان گفت: به‌دلیل عدم 
برخورداری منطقه زاهــدان از خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی، ســوخت 
مورد نیاز،توسط نفتکش‌های جاده پیما و مخزن‌دارهای حمل ریلی به منطقه 
حمل می‌شود. با توجه به فاصله بسیار زیاد از مبادی تامین )بین ۷۰۰ تا ۱۲۰۰ 

کیلومتر از مناطق هرمزگان، کرمان و اصفهان( عرضه سوخت در منطقه زاهدان 
با سختی‌های بسیاری همراه بوده که با تلاش شــبانه روزی کارکنان، به نحو 

مطلوب انجام می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به محدود بودن منابع نفتی، حفظ و صیانت از 
فرآورده‌های نفتی وظیفه همه ماست و خرید و فروش سهمیه سوخت مازاد 
بر مصرف از نظر قانونی و شرعی مجاز نیست. تامین سهمیه سوخت مصرف 
کننده واقعی یکی از وظایف این شرکت است و درصورت مشاهده تخلف با 

متخلفان برابر قانون برخورد خواهد شد.

        ایران زمین


